
 
 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1982 Quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 Município de São Jerônimo 

 
   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 e 03 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO –  Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 Edição nº 1982 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              2 

 

PORTARIA Nº 15.456, DE 18 DE JANEIRO DE 2024. 

 
NOMEIA CARGO EM COMISSÃO DE 

ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA. 
                           

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, com 

base na Lei Municipal nº 4.074, de 17 de maio de 2022 e alterações posteriores 
e na forma do artigo 12, I da Lei Municipal 1.875/2001, 

 

RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, a cidadã CAROLINE MARTINS PRIBBNOW, para 

exercer o Cargo de Assessor de Infraestrutura – CC2, lotada na Secretaria de 

Infraestrutura e Administração. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 

16/01/2024. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

007/2023 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 048/2023 
Contratada: RADCLIN CENTRAL DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA 

LTDA 

CNPJ: 03.068.883/0004-02 
OBJETO: Prorrogar por 12 meses o termo de credenciamento 07/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo nº 65, §1º Lei Federal 8.666/1993 

Data: 17/01/2024 

JULIO CESAR PRATES CUNHA 

Prefeito Municipal, em exercício 

RADCLIN CENTRAL DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA LTDA 

Representante legal 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2023 

Proc. Adm. 546/2023 

 Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / 

www.saojeronimo.rs.gov.br 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar o conserto do 

veículo CITROEN AIRCROSS M FEEL, ANO 2016, PLACAS IXI-5638 

pertencente ao Conselho Tutelar. 
Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos 

do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 
ADJUDICO  o  objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

EMPRESA VENCEDORA: FABRICIO JOAO DE CARLI - CNPJ: 

14.073.913/0002-23 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT VLR.UNIT T/ITEM 

1 KIT CORREIA DENTADA UNID 1 
 R$  

500,00   R$       500,00  

2 BOMBA D’ÁGUA UNID 1 
 R$  

250,00   R$       250,00  

3 
POLIA DIANTEIRA 

CORREIA DENTADA 
UNID 1 

 R$  

170,00   R$       170,00  

4 VÁLVULA DE ADMISSÃO UNID 8 
 R$    

34,29   R$       274,32  

5 VÁLVULA DE ESCAPE UNID 8 
 R$    

37,00   R$       296,00  

6 GUIA DE VÁLVULAS UNID 16 
 R$    

13,75   R$       220,00  

7 
JOGO DE JUNTA DE 

RETENTORES 
JG 1 

 R$  

377,00   R$       377,00  

8 PLAINA CABEÇOTE SERV 1 
 R$  

200,00   R$       200,00  

9 ÓLEO LT 4 
 R$    

43,00   R$       172,00  

10 FILTRO DE ÓLEO UNID 1 
 R$    

25,00   R$         25,00  

11 RETIFICA DO CABEÇOTE SERV 1 
 R$  

690,00   R$       690,00  

12 BRONZINA DE BIELA UNID 1 
 R$  

180,00   R$       180,00  

13 BRONZINA DE MANCAL UNID 1 
 R$  

193,00   R$       193,00  

14 PISTÃO UNID 1 
 R$  

623,00   R$       623,00  

15 ANEL UNID 1 
 R$  

297,50   R$       297,50  

16 BOMBA DE ÓLEO UNID 1 
 R$  

617,00   R$       617,00  

17 
RETIFICA EIXO 

VIRABREQUIM 
SERV 1 

 R$  

276,00   R$       276,00  

18 ABERTURA CILINDRO SERV 4 
 R$    

78,00   R$       312,00  

19 ALOJAMENTO BIELA SERV 1 
 R$  

195,00   R$       195,00  

20 ALOJAMENTO MANCAL SERV 1 
 R$  

294,00   R$       294,00  

21 BANHO TÉRMICO SERV 1 
 R$  

120,00   R$       120,00  

22 MÃO DE OBRA SERV 1 
 R$  

847,18   R$       847,18  

         T/LOTE=   R$   7.129,00  

 
São Jerônimo, 18 de Janeiro  de 2024. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023 

Proc. Adm. 544/2023 

 Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / 

www.saojeronimo.rs.gov.br 

 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para a prestação de 

serviços de horas caminhão e horas máquina. 

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 
artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos 

do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 

ADJUDICO o  objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

 

EMPRESSA VENCEDORA: RONALDO XAVIER DE SOUZA - CNPJ: 

11.444.331/0001-37 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

OBJETO 
UNID. QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO  
TOTAL  

1 

Contratação de 

empresa para 
prestação de serviços 

de horas de 

caminhão truck 
basculante de no 

mínimo 12m³ com 

terceiro eixo, 
potência mínima de 

250hp, capacidade 

de carga bruta 
mínima 23.000 pbt. 

Com motorista, 

combustível e 
manutenção por 

conta da empresa 

contratada. 

Hora 2.000 R$ 137,00 
R$ 

274.000,00 

 

EMPRESA VENCEDORA :CONTERRA LOCACOES, 

TERRAPLANAGEM E SERVICOS DE GUINCHO LTDA - CNPJ: 

36.494.447/0001-01 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

OBJETO 
UNID. QUANT. VALOR  TOTAL  

2 Contratação de empresa Hora 1.000 R$ R$  

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 Edição nº 1982 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:                              3 

para prestação de 

serviços de horas 

máquina para 
retroescavadeira com 

operador e combustível.  

159,20 159.200,00 

 
São Jerônimo, 18 de Janeiro  de 2024. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 


